
REGISTRO GENERALE N. 541 del 12/10/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 541 del 12/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 144 del 09/10/2020 
PROPOSTA N. 666 del 09/10/2020 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL TEATRO 

DELL’ISTITUTO MESINA 
Servizi di ingegneria; Liquidazione fattura n. 15/2020 del 05.10.2020 all'Arch. Valentina 
Cristo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 21/05/2019, prot. n. 1591, con il quale al Geom. Mario Buttu è stato 
attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

VISTE le proprie determinazioni: 

• n. 515/RG del 08/10/2019 con la quale è stata attivata una procedura di consultazione (procedura 
negoziata) di operatori economici per l’affidamento dei servizi tecnici relativi alla progettazione, 
esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed in fase di esecuzione dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL TEATRO 
DELL’ISTITUTO MESINA”, per un importo base di € 25.497,80 oltre la cassa di previdenza al 4% pari a € 
1.019,91 e all’IVA nella misura del 22% pari a € 5.833,90 e pertanto di complessivi € 32.351,61;  

• n. 515/RG del 08/10/2019 con la quale è stata affidata all’Arch. Valentina Cristo i servizi di ingegneria e 
architettura relativi alla progettazione esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità e coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE 
DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL TEATRO DELL’ISTITUTO MESINA”, per gli importi che seguono: 

IMPORTO BASE DI GARA € 25 497.80 
RIBASSO OFFERTO 47,77 % € -12 180.30 

IMPORTO NETTO CONTRATTUALE  € 13 317.50 
CONTRIBUTO PREVIDENZIALE 4%  € 532.70 

IMPORTO IMPONIBILE AI FINI FISCALI € 13 850.20 
I.V.A. 22% € 3 047.04 

TOTALE DA IMPEGNARE € 16 897.24 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 29/07/2020 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL 
TEATRO DELL’ISTITUTO MESINA”, redatto dall’Arch. Valentina Cristo, che prevede una spesa complessiva di 
€ 210.000,00 di cui € 143 857.63 per lavori a base di gara; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione del progetto definitivo/esecutivo, sono state definite le 
categorie e gli importi delle opere ai fini della quantificazione dei corrispettivi per le prestazioni 
professionali effettivamente svolte dal professionista incaricato e l’importo della progettazione è risultato 
di complessivi € 8.123,53 al netto del ribasso contrattuale, come da prospetto di calcolo allegato; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 541 del 12/10/2020 

VISTA la fattura n. 15/2020 in data 05.10.2020, prot. n. 3490/2020, presentata dall’Arch. Valentina Cristo, 
dell’importo di € 8.448,50 comprensiva degli oneri previdenziali e fiscali; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Arch. Valentina Cristo come da attestazione INARCASSA prot. 
1611002 del 09/09/2020;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto L.vo, 12/04/2006 
n.163” per le parti non abrogate dal predetto Decreto Legislativo n. 50/2016;  

DETERMINA 

1. AUTORIZZARE, il pagamento a favore dell’Arch. Valentina Cristo dei corrispettivi relativi alla 

progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 

"RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL TEATRO DELL’ISTITUTO MESINA”, per un 

importo di € 8.448,50 a saldo della fattura n. 15/20 del 05.10.2020. 

2. IMPUTARE la spesa di € 8.448,50 al capitolo 14610 del bilancio, impegno n. 2019/1/763/1. 

3. RENDERE NOTO che: 

a. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, è il Geom. 
Mario Buttu, Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo; 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è 
stato assegnato il CIG: ZEB2A090C9; 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Mario Buttu 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 666 del 09/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 09/10/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 666 del 09/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
12/10/2020. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 541 del 12/10/2020 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 865 

 
Il 13/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 541 del 12/10/2020 con 
oggetto 
 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO E DEGLI INTERNI DEL TEATRO DELL’ISTITUTO MESINA 
Servizi di ingegneria; Liquidazione fattura n. 15/2020 del 05.10.2020 all'Arch. Valentina Cristo 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 13/10/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


